
 

 

ANO XVIII | Nº 994 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 11 de setembro de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

657/2024/PMES – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: HZ DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 

 CNPJ: 24.624.003/0003-26 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de revisão do veículo 

Spin, placa BRQ-4H15, conforme solicitação do Departamento de Frotas. 

VALOR  

ESTIMADO 
R$ 1.008,01 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO 

Por tratar-se de uma revisão porquilômetros rodados não existe um contrato e sim 

quandoesse veículo 

atingir a quilometragem necessária para a próxima revisão. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.10.00 - SECRETARIA DE SERVIÇOS 

02.10.06 - Almoxarifado Municipal 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA 

04.122.0038.2247 - Manutenção Da Frota 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

Socorro, 11 de setembro de 2024. 

 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 3 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 4 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 5 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 6 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 7 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 8 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 9 



 

 

ANO XVIII | Nº 994 | 11/09/2024 | Página 10 

 


		2024-09-11T11:30:23-0300




